
COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 

NUMERO D’ORDINE 
Registro Generale 

 
 

480 
 
 

Del 
 
 

09/12/2025 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI CON RISERVA E 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
LA COPERTURA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART 30 DEL D.LGS 
165/2001 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE AREA DEGLI ISTRUTTORI  (EX 
CATEGORIA C) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI CON RISERVA E 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART 30 DEL D.LGS 165/2001 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE AREA DEGLI ISTRUTTORI  (EX 
CATEGORIA C) 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 
 

La sottoscritta, Silvia Irena Magi, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria nominata 
con Decreto del Sindaco n.11 del 16 Luglio 2025; 

 
  CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26/03/2025, 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 04.07.2025, e successiva n 105 del 
31.10.2025 è stato approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 20254/2027, e nella 
Sezione n. 3 “Organizzazione e Capitale umano”, era previsto, nel rispetto dei vigenti vincoli in 
materia di assunzioni a tempo indeterminato, nonché delle norme in materia di finanza pubblica e 
di spesa di personale, relativamente al triennio 2025/2027, di ricoprire 1 posto di Istruttore 
Amministrativo/contabile previo esperimento dell’obbligatoria Mobilità ex art. 34-bis del D. Lgs. 
n.165/2001; 
 
 
RICHIAMATA la determina n. 389 del 15.10.2025 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
copertura mediante procedura di Mobilità, ex articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 di 
n.1 posto per Profilo Professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” – Area degli Istruttori 
(Ex Cat. C del CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali) a tempo pieno e indeterminato, 
presso l’Area Tecnica Urbanistica Ufficio SUAP; 
 
DATO ATTO che 
- in data 16-10-2025 è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA l’Avviso relativo alla 
Procedura di Mobilità di cui sopra con termine di scadenza 16.11.2025; 
- con la determina n 408 del 06.11.2025 si è prorogato il termine di pubblicazione dell’Avviso di 
Mobilità dal 16-11-2025 al 30-11-2025; 
-è stata pubblicata sul Portale InPA la comunicazione di una nuova data della Prova Colloqui al 13-
12-2025 h 09.00; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO CHE: 
- tramite il Portale Unico per il reclutamento sono pervenute n 8 domande nei termini previsti 
dall’Avviso; 
- è necessario procedere all’ammissione con riserva previo esame delle dichiarazioni rese dai 
candidati nella domanda di partecipazione; 
- l’esame delle domande di partecipazione e della documentazione è demandato all’Ufficio 
Personale; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

- per le finalità di cui sopra, nel corso dell’istruttoria propedeutica all’adozione del presente atto 
non sono state segnalate o rilevate – in capo a chi vi ha preso parte – situazioni, effettive o 
potenziali di conflitto di interesse; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria dell’Ufficio Personale agli atti da cui si evincono le carenze delle 
domande per le quali si reputa necessario il “soccorso istruttorio “;   
 
RITENUTO PERTANTO di ammettere con riserva n 8 candidati, identificati dal numero assegnato 
alla domanda di partecipazione dal portale del reclutamento InPA, come sotto rappresentato, 
fermo restando che la mancanza alla data del colloquio anche di solo uno dei requisiti di 
ammissione comporta, la decadenza: 
 
n 1) Domanda Codice PZX2F7Y8EE 
n 2) Domanda Codice VCVTCDGPYE 
n 3) Domanda Codice 14C6KK31R 
n 4) Domanda Codice 1APZQ5B157  
n 5) Domanda Codice DV4RDR314V  
n 6) Domanda Codice 934AMMUCCW 
n 7) Domanda Codice 4RGFGC6ERB 
n 8) Domanda Codice 8W4768NDHB 
 
RITENUTO INOLTRE di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice - a cui saranno 
trasmessi le risultanze della suddetta istruttoria e le domande di partecipazione dei candidati 
ammessi con riserva - per la prova di Mobilità in oggetto come segue: 
-- Dr.ssa Cinzia Chinni - Responsabile Area Urbanistica Edilizia Privata e SUAP - Presidente; 
-- Dott. Luigi Guerrera - Segretario Generale dell’Ente - Esperto; 
-- Ing. Simone Innocenti – Responsabile Area U.T. e Lavori Pubblici - Esperto; 
-- Dott Roi Giorgi -- Segretario Verbalizzante; 
  
RICHIAMATE: 

• le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 e 63 del 30 dicembre 2024 con le quali 
sono stati approvati rispettivamente la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di previsione 2025/2027 e relativi 
allegati; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2025/2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26 marzo 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2025-2027; 

 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- l’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 29.09.2014; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 1° stralcio generale 
- approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

- l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con 
delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare n. 38 del 30 
luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 
- che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente con il Documento 
Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a carattere generale, 
quali Statuti e Regolamenti; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si danno per ripetuti: 

 
1. DI AMMETTERE i candidati ( indicati dal n assegnato alla domanda di partecipazione dal 

Portale InPA che hanno presentato domanda di partecipazione come nell’Avviso di 
Mobilità ) secondo il seguente elenco: 

n 1) Domanda Codice PZX2F7Y8EE  
n 2) Domanda Codice VCVTCDGPYE 
n 3) Domanda Codice 14C6KK31R 
n 4) Domanda Codice 1APZQ5B157  
n 5) Domanda Codice DV4RDR314V  
n 6) Domanda Codice 934AMMUCCW 
n 7) Domanda Codice 4RGFGC6ERB 
n 8) Domanda Codice 8W4768NDHB 

 
2. DI  NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la Procedura di Mobilità in oggetto come 

segue: 
➢ Dr.ssa Cinzia Chinni - Responsabile Area Urbanistica Edilizia Privata e SUAP - 

Presidente; 
➢ Dott. Luigi Guerrera - Segretario Generale dell’Ente - Esperto; 
➢ Ing. Simone Innocenti – Responsabile Area U.T. e Lavori Pubblici - Esperto; 
➢ Dott Roi Giorgi -- Segretario Verbalizzante; 

 
3. DI DARE ATTO che: 

 i nominati non sono componenti deII’Organo di direzione politica deII’Amministrazione, 
non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti sindacali né designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 
dichiarazioni in merito all'assenza di incompatibilità;  

 
4. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente atto sul sito Web 

Istituzionale del Comune di Lamporecchio nell’apposita sezione Concorsi e Selezioni 
Pubbliche e in Amministrazione Trasparente, sul portale del reclutamento “InPA” 
Dipartimento Funzione Pubblica, che ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei 
candidati ammessi;  

 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

6. DI DARE ATTO che per il presente atto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR della 
Toscana (D.Lgs 104/2010 e s.m.i.) o in alternativa, al Presidente della Repubblica (D.P.R. n 
1199/1971 e s.m.i.) nei termini di legge; 

 
DA’ ATTO 

 
-che Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il Dott. Roi Giorgi, 
Funzionario amministrativo-contabile; 
-che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del Parere FAVOREVOLE 
di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa. 

 
 

Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con l’apposizione 
del numero e della data. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Economico-Finanziaria 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LAMPORECCHIO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato

SILVIA IRENA MAGI in data 09/12/2025


